

**Ведомость объемов и стоимости работ благоустройства
по адресу: г. Москва, р-н Кунцево, ул. Ивана Франко, д.22 к.3**

| № | Наименование работ и затрат | Количество | Единица измерения | Средняя стоимость единицы, руб. | Общая стоимость, руб. |
|-----|---|------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| 1 | Ремонт текущего асфальтового покрытия (толщина 5 см) | 8 | м2 | 573,00 | 4 584,01 |
| 2 | Устройство новых пешеходных дорожек (демонтаж покрытия, разборка грунта, слой песка 10 см, слой щебня 10 см, асфальтобетонная смеси 4 см) | 96 | м2 | 889,55 | 85 396,35 |
| 3 | Устройство бортового камня | 103 | м | 887,12 | 91 373,84 |
| 4 | Устройство садового бортового камня | 16 | м | 578,87 | 9 261,85 |
| 5 | Устройство газонов (замена грунта 10 см) | 260 | м2 | 248,57 | 64 627,43 |
| 6 | Устройство полиуретанового покрытия (с АБП основанием) на детской площадке (разборка грунта, слой песка 10 см, слой щебня 10 см, асфальтобетонная смеси 5 см, резиновое покрытие 20 мм) | 394 | м2 | 3 081,65 | 1 214 170,21 |
| 7 | Оборудование малых архитектурных форм, в том числе: | 15 | шт. | - | 1 651 416,64 |
| 7.1 | Игровой комплекс «Африка мини» | 1 | шт. | 945 000,00 | 945 000,00 |
| 7.2 | Песочный дворик «Беседка» | 1 | шт. | 160 333,33 | 160 333,33 |
| 7.3 | Качели «Гнездо» | 1 | шт. | 150 000,00 | 150 000,00 |
| 7.4 | Домик «Елочка» | 1 | шт. | 93 250,00 | 93 250,00 |
| 7.5 | Карусель | 1 | шт. | 79 000,00 | 79 000,00 |
| 7.6 | Качели двойные на цепях со спинкой | 1 | шт. | 76 166,67 | 76 166,67 |
| 7.7 | Скамейка чугунная | 5 | шт. | 18 333,33 | 73 333,32 |
| 7.8 | Качели-балансир двойной | 1 | шт. | 51 000,00 | 51 000,00 |
| 7.9 | Урна с бетонным основанием | 4 | шт. | 5 833,33 | 23 333,32 |
| 8 | Монтаж малых архитектурных форм | 15 | шт. | - | 241 830,65 |
| 9 | Прочие работы: вывоз и утилизация мусора и грунта | | т | - | 126 032,43 |
| | Сумма без НДС | | | - | |
| | НДС | | | - | |
| | Всего (с НДС) | | | | 4 186 432,09 |

**Ведомость объемов и стоимости работ благоустройства
по адресу: г. Москва, р-н Кунцево, ул. Маршала Тимошенко д.4**

| № | Наименование работ и затрат | Количество | Единица измерения | Средняя стоимость единицы, руб. | Общая стоимость, руб. |
|---|---|------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| 1 | Ремонт асфальтового покрытия с фрезой (толщина 5см) | м2 | 477 | 846,20 | 403637,21 |
| 2 | Замена садового бортового камня | м | 55 | 887,14 | 48792,51 |
| 3 | Устройство экопарковки | м2 | 280 | 1970,62 | 551774,57 |
| 4 | Восстановление газонов (толщина 15см) | м2 | 300 | 241,53 | 72460,31 |
| 5 | Прочие работы: вывоз и утилизация мусора и грунта | т | | - | 131023,52 |
| | Сумма без НДС | | | - | |
| | НДС | | | - | |
| | Всего (с НДС) | | | | 1449225,74 |

Ведомость объемов и стоимости работ благоустройства
по адресу: г. Москва, р-н Кунцево, ул. Партизанская д.51 корп.1, корп.2

| № | Наименование работ и затрат | Количество | Единица измерения | Средняя стоимость единицы, руб. | Общая стоимость, руб. |
|-----|---|------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| 1 | Ремонт асфальтового покрытия с фрезой (толщина 5см) | м2 | 400 | 846,20 | 338479,84 |
| 2 | Ремонт асфальтового покрытия вручную (толщина 5см) | м2 | 370 | 573,14 | 212060,26 |
| 3 | Ремонт асфальтового покрытия вручную (толщина 4см) | м2 | 150 | 507,69 | 76153,19 |
| 4 | Оборудование малых архитектурных форм, в том числе: | шт. | 16 | - | 193333,28 |
| 4.1 | Скамейка чугунная | шт. | 8 | 18333,33 | 146666,64 |
| 4.2 | Урна с бетонным основанием | шт. | 8 | 5833,33 | 46666,64 |
| 5 | Восстановление газонов (толщина 15см) | м2 | 300 | 304,73 | 91417,88 |
| 6 | Посадка цветов | шт. | 120 | 244,44 | 29333,20 |
| 7 | Прочие работы: вывоз и утилизация мусора и грунта | т | | | 93709,77 |
| | Сумма без НДС | | | - | |
| | НДС | | | - | |
| | Всего (с НДС) | | | | 1241384,90 |

**Ведомость объемов и стоимости работ благоустройства
по адресу: г. Москва, р-н Кунцево, ул. Партизанская д.53**

| № | Наименование работ и затрат | Количество | Единица измерения | Средняя стоимость единицы, руб. | Общая стоимость, руб. |
|-----|---|------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| 1 | Ремонт асфальтового покрытия вручную (толщина 4см) | м2 | 200 | 507,69 | 101537,59 |
| 2 | Восстановление газонов (толщина 15см) | м2 | 500 | 304,73 | 152363,17 |
| 3 | Посадка цветов | шт. | 120 | 244,44 | 29333,20 |
| 4 | Оборудование малых архитектурных форм, в том числе: | шт. | 8 | - | 96666,64 |
| 4.1 | Скамейка чугунная | шт. | 4 | 18333,33 | 73333,32 |
| 4.2 | Урна с бетонным основанием | шт. | 4 | 5833,33 | 23333,32 |
| 5 | Прочие работы: вывоз и утилизация мусора и грунта | | | | 17994,00 |
| | Сумма без НДС | | | - | |
| | НДС | | | - | |
| | Всего (с НДС) | | | | 477473,52 |

**Ведомость объемов и стоимости работ благоустройства
по адресу: г. Москва, р-н Кунцево, ул. Коцюбинского д.10**

| № | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | Общая стоимость, руб. |
|------|--|-------------------|------------|-------------------------|-----------------------|
| 1 | Устройство пешеходных дорожек с разборкой тротуарной плитки и старого основания (толщина 4см с основанием) (Разборка грунта, выравнивание слоев песком 10см, выравнивание слоев из щебня 10см, основание из асфальтобетонной смеси, толщиной 4 см, резинного покрытия 10мм) | м2 | 350,00 | 885,11 | 309787,43 |
| 2 | Устройство пешеходных дорожек с разборкой гранитного отсева (толщина 4см с основанием) (Разборка грунта, выравнивание слоев песком 10см, выравнивание слоев из щебня 10см, основание из асфальтобетонной смеси, толщиной 4 см, резинного покрытия 10мм) | м2 | 5,10 | 904,34 | 4612,13 |
| 3 | Устройство пешеходных дорожек (толщина 4см с основанием)(Разборка грунта, выравнивание слоев песком 10см, выравнивание слоев из щебня 10см, основание из асфальтобетонной смеси, толщиной 4 см, резинного покрытия 10мм) | м2 | 10,90 | 905,36 | 9868,44 |
| 4 | Ремонт асфальтового покрытия вручную (толщина 5см) | м2 | 31,00 | 573,14 | 17767,20 |
| 5 | Устройство резинового покрытия с разборкой гранитного отсева площадка (Разборка грунта, выравнивание слоев песком 10см, выравнивание слоев из щебня 10см, основание из асфальтобетонной смеси, толщиной 5 см, резинного покрытия 10мм) | м2 | 551,00 | 3078,40 | 1696198,74 |
| 6 | Замена садового бортового камня | м | 920,00 | 887,14 | 816165,64 |
| 7 | Замена газонных ограждений | м | 60,00 | 1921,52 | 115291,41 |
| 8 | Ремонт ступеней | м2 | 17,40 | 2488,87 | 43306,30 |
| 9 | Ремонт подпорной стенки (Демонтаж: Краски, штукатурки) Монтаж: Шпаклевка, установка мелко-сетчатой сетки, покраска. | м2 | 120,00 | 1644,03 | 197283,89 |
| 11 | Оборудование малых архитектурных форм, в том числе: | шт. | 58,00 | - | 3491444,82 |
| 11.1 | Игровой комплекс «Исследователь-1» для детей от 7 до 12 лет. | шт. | 1,00 | 1734916,67 | 1734916,67 |
| 11.2 | Скамейка чугунная | шт. | 22,00 | 18333,33 | 403333,26 |
| 11.3 | Игровой комплекс «Первые шаги-1» для детей от 3 до 7 лет | шт. | 1,00 | 170583,30 | 170583,30 |
| 11.4 | КАЧЕЛИ «ГНЕЗДО» | шт. | 1,00 | 150000,00 | 150000,00 |
| 11.5 | Урна с бетонным основанием | шт. | 22,00 | 5833,33 | 128333,26 |
| 11.6 | КАРУСЕЛЬ СО СКАМЕЙКАМИ | шт. | 1,00 | 127017,50 | 127017,50 |
| 11.7 | Рама для качелей двойная | шт. | 1,00 | 122310,00 | 122310,00 |

| | | | | | |
|-------|---------------------------------------|-----|---------|----------|-------------------|
| 11.8 | Сидение для самых маленьких | шт. | 1,00 | 38895,83 | 38895,83 |
| 11.9 | Сидение со спинкой | шт. | 1,00 | 14738,33 | 14738,33 |
| 11.10 | Песочница «Магазин» | шт. | 1,00 | 85733,33 | 85733,33 |
| 11.11 | ДВОЙНЫЕ БРУСЬЯ | шт. | 1,00 | 82980,00 | 82980,00 |
| 11.12 | ДВОЙНЫЕ КАЧЕЛИ | шт. | 1,00 | 82239,17 | 82239,17 |
| 11.13 | Тренажер «Орбитек» | шт. | 1,00 | 77500,00 | 77500,00 |
| 11.14 | Тренажер для бедер | шт. | 1,00 | 66329,17 | 66329,17 |
| 11.15 | ДВОЙНОЙ ТУРНИК | шт. | 1,00 | 57610,00 | 57610,00 |
| 11.16 | Качели-балансир «Лошадки» на пружине | шт. | 1,00 | 50841,67 | 50841,67 |
| 11.17 | Качалка на пружине «Пони» | шт. | 1,00 | 37250,00 | 37250,00 |
| 11.18 | Тренажер для мышц бедра односторонний | шт. | 1,00 | 60833,33 | 60833,33 |
| 12 | Монтаж МАФ | шт. | 58,00 | - | 322958,64 |
| 13 | Посадка кустарников | шт. | 300,00 | 606,83 | 182048,95 |
| 14 | Восстановление газонов (толщина 15см) | м2 | 2084,00 | 304,72 | 635033,61 |
| 15 | Прочие работы- вывоз мусора и грунта | | | | 471276,13 |
| | Сумма без НДС | | | - | |
| | НДС | | | - | |
| 16 | Всего (с НДС) | | | | 9975652,00 |